
1 

DIRECTUM-25360-1217750  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от 01.08.2022 №  1456/16 -01 
 

О внесении изменений в Порядок конкурсного 

отбора предоставления субсидий субъектам малого 

и среднего предпринимательства в рамках 

мероприятий подпрограммы III «Развитие малого и 

среднего предпринимательства» муниципальной 

программы «Предпринимательство», утвержденный 

постановлением Администрации городского округа 

Чехов от 27.10.2020 №1619/16-01        

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ                  

«О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской 

Федерации», Законом Московской области от 16.07.2010 № 95/2010-ОЗ                    

«О развитии предпринимательской деятельности в Московской области», 

постановлением Правительства Московской области от 25.10.2016 № 788/39 

«Об утверждении государственной программы Московской области 

«Предпринимательство Подмосковья» на 2017-2024 годы», постановлением 

Администрации городского округа Чехов  от 07.07.2022   № 1261/16-01                   

«О внесении изменений в муниципальную программу 

«Предпринимательство», в целях стимулирования деятельности                                 

и обеспечения благоприятных экономических условий для развития 

субъектов малого и среднего предпринимательства на территории городского 

округа Чехов 

 

 

 



2 

DIRECTUM-25360-1217750  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в Порядок конкурсного отбора предоставления субсидий 

субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках мероприятий 

подпрограммы III «Развитие малого и среднего предпринимательства» 

муниципальной программы «Предпринимательство», утвержденный 

постановлением Администрации городского округа Чехов от 27.10.2020 

№1619/16-01 (с изменениями от 24.03.2021 № 0466/16-01, от 13.09.2021 

№1532/16-01), следующие изменения: 

1.1. подпункт 1.4.1 пункта 1.4 раздела 1 изложить в следующей 

редакции:  

«1.4.1. Частичная компенсация затрат субъектам малого и среднего 

предпринимательства, осуществляющим деятельность в сфере социального 

предпринимательства.»; 

1.2. подпункт 2.3.2 пункта 2.3 раздела 2 изложить в следующей 

редакции: 

«2.3.2. По мероприятию «Частичная компенсация затрат субъектам малого и 

среднего предпринимательства, осуществляющим деятельность в сфере 

социального предпринимательства»: 

Заявитель включен в Перечень субъектов МСП, имеющих статус 

социального предприятия. Федеральным законом от 26.07.2019 № 245-ФЗ 

внесены изменения в Федеральный закон от 24.07.2007 № 209-ФЗ                          

«О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской 

Федерации» в части определения понятий социального предпринимательства 

и социального предприятия (статья 24.1).»; 

1.3. пункт 3.10 раздела 3 изложить в следующей редакции: 

«3.10. Условия реализации мероприятия «Частичная компенсация затрат 

субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим 

деятельность в сфере социального предпринимательства, на цели, 

определяемые Правительством Московской области»: 

- максимальный размер субсидии не превышает 500 (пятьсот) тысяч 

рублей на одного субъекта МСП; 

- средства субсидии направляются на софинансирование затрат субъекта 

МСП из расчета не более 70 процентов произведенных затрат.»; 

1.4. пункт 1.2 приложения № 2 к Порядку изложить в следующей 

редакции: 

«1.2. «Частичная компенсация затрат субъектам малого и среднего 

предпринимательства, осуществляющим деятельность в сфере социального 

предпринимательства».»; 

1.5. в приложении № 4 к Порядку: 

1.5.1  в пункте 2  слова «затрат субъектам малого и среднего 

предпринимательства, осуществляющим предоставление услуг 



3 

DIRECTUM-25360-1217750  

(производство товаров) в следующих сферах деятельности: социальное 

обслуживание граждан, услуги здравоохранения, физкультурно-

оздоровительная деятельность, реабилитация инвалидов, проведение занятий 

в детских и молодежных кружках, секциях, студиях, создание и развитие 

детских центров, производство и (или) реализация медицинской техники, 

протезно-ортопедических изделий, а также технических средств, включая 

автомототранспорт, материалов для профилактики инвалидности или 

реабилитации инвалидов, обеспечение культурно-просветительской 

деятельности (музеи, театры, школы-студии, музыкальные учреждения, 

творческие мастерские), предоставление образовательных услуг группам 

граждан, имеющим ограниченный доступ к образовательным услугам, 

ремесленничество"»  заменить словами «затрат субъектам малого и среднего 

предпринимательства, осуществляющим деятельность в сфере социального 

предпринимательства»; 

1.5.2 в пункте 4 слова «затрат субъектам малого и среднего 

предпринимательства, осуществляющим предоставление услуг 

(производство товаров) в следующих сферах деятельности: социальное 

обслуживание граждан, услуги здравоохранения, физкультурно-

оздоровительная деятельность, реабилитация инвалидов, проведение занятий 

в детских и молодежных кружках, секциях, студиях, создание и развитие 

детских центров, производство и (или) реализация медицинской техники, 

протезно-ортопедических изделий, а также технических средств, включая 

автомототранспорт, материалов для профилактики инвалидности или 

реабилитации инвалидов, обеспечение культурно-просветительской 

деятельности (музеи, театры, школы-студии, музыкальные учреждения, 

творческие мастерские), предоставление образовательных услуг группам 

граждан, имеющим ограниченный доступ к образовательным услугам, 

ремесленничество"»  заменить словами «затрат субъектам малого и среднего 

предпринимательства, осуществляющим деятельность в сфере социального 

предпринимательства»; 

1.6. в приложении  № 3 к протоколу заседания Конкурсной комиссии 

слова «Наименование мероприятия: "Частичная компенсация затрат 

субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим 

предоставление услуг (производство товаров) в следующих сферах 

деятельности: социальное обслуживание граждан, услуги здравоохранения, 

физкультурно-оздоровительная деятельность, реабилитация инвалидов, 

проведение занятий в детских и молодежных кружках, секциях, студиях, 

создание и развитие детских центров, производство и (или) реализация 

медицинской техники, протезно-ортопедических изделий, а также 

технических средств, включая автомототранспорт, материалов для 

профилактики инвалидности или реабилитации инвалидов, обеспечение 

культурно-просветительской деятельности (музеи, театры, школы-студии, 

музыкальные учреждения, творческие мастерские), предоставление 



4 

DIRECTUM-25360-1217750  

образовательных услуг группам граждан, имеющим ограниченный доступ к 

образовательным услугам, ремесленничество"» заменить словами 

«Наименование мероприятия: «Частичная компенсация затрат субъектам 

малого и среднего предпринимательства, осуществляющим деятельность в 

сфере социального предпринимательства»; 

1.7. в приложении № 5 к протоколу заседания Конкурсной комиссии 

слова «по мероприятию "Частичная компенсация затрат субъектам малого и 

среднего предпринимательства, осуществляющим предоставление услуг 

(производство товаров) в следующих сферах деятельности: социальное 

обслуживание граждан, услуги здравоохранения, физкультурно-

оздоровительная деятельность, реабилитация инвалидов, проведение занятий 

в детских и молодежных кружках, секциях, студиях, создание и развитие 

детских центров, производство и (или) реализация медицинской техники, 

протезно-ортопедических изделий, а также технических средств, включая 

автомототранспорт, материалов для профилактики инвалидности или 

реабилитации инвалидов, обеспечение культурно-просветительской 

деятельности (музеи, театры, школы-студии, музыкальные учреждения, 

творческие мастерские), предоставление образовательных услуг группам 

граждан, имеющим ограниченный доступ к образовательным услугам, 

ремесленничество"» заменить словами «по мероприятию «Частичная 

компенсация затрат субъектам малого и среднего предпринимательства, 

осуществляющим деятельность в сфере социального предпринимательства»; 

1.8. в приложении  № 7 к протоколу заседания Конкурсной комиссии 

слова «по мероприятию "Частичная компенсация затрат субъектам малого и 

среднего предпринимательства, осуществляющим предоставление услуг 

(производство товаров) в следующих сферах деятельности: социальное 

обслуживание граждан, услуги здравоохранения, физкультурно-

оздоровительная деятельность, реабилитация инвалидов, проведение занятий 

в детских и молодежных кружках, секциях, студиях, создание и развитие 

детских центров, производство и (или) реализация медицинской техники, 

протезно-ортопедических изделий, а также технических средств, включая 

автомототранспорт, материалов для профилактики инвалидности или 

реабилитации инвалидов, обеспечение культурно-просветительской 

деятельности (музеи, театры, школы-студии, музыкальные учреждения, 

творческие мастерские), предоставление образовательных услуг группам 

граждан, имеющим ограниченный доступ к образовательным услугам, 

ремесленничество"» заменить словами «по мероприятию «Частичная 

компенсация затрат субъектам малого и среднего предпринимательства, 

осуществляющим деятельность в сфере социального предпринимательства». 

2. Советнику Главы городского округа Чехов Глебовой С.В. 

опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации               

и разместить на официальном сайте Администрации городского округа 

Чехов. 



5 

DIRECTUM-25360-1217750  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя Главы Администрации городского округа Чехов 

Типографщика К.О. 

 

 

 

Глава городского округа Чехов  Г.И. Артамонов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   


